



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.706.813/0001-02 | Inscrição Estadual: ISENT0



ANEXO I DO TR PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	ARMÁRIO COM 4 GAVETAS DE ARQUIVO SUSPENSO Tipo: vertical; Finalidade: arquivo de pastas suspensas tamanho escritório; Gavetas: 04 (quatro) gavetas; Matéria-prima: aço chapa 22; Dimensões aproximadas: 133 cm (alt.) x 47 cm (larg.) x 71 cm (prof.); Acabamento: pintura eletrostática a pó (epóxi); Cor: cinza ou equivalente; com fechadura.	UN	10	R\$ 1.074,33	R\$ 10.743,30
02	ARMÁRIO 2 PORTAS Quantidade de prateleiras: 04; Quantidade de portas: 02; Chapa das prateleiras: 26 (0,45 mm); Chapa das travas: 20 (0,90 mm); Dimensões (Alt. x Larg. x Prof. / cm): 198 x 90 x 40; Pintura: eletrostática epóxi; Capacidade: 30 kg por prateleira; com fechadura.	UN	04	R\$ 1.871,67	R\$ 7.486,68
03	MESA COM 3 GAVETAS E PÉS DE PERFIL DE FERRO Finalidade: uso funcional em ambiente de escritório; Estrutura: em aço; Tampo: madeira aglomerada revestida em melamínico, espessura mínima de 25 mm; Gaveteiro: 01 gaveteiro fixo com 3 gavetas com guias metálicas telescópicas; Dimensões: 1.400 mm x 700 mm x 750 mm (C x L x A); Acabamento metálico: pintura eletrostática a pó; Cantos do tampo arredondados	UN	13	R\$ 914,67	R\$ 11.890,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.706.813/0001-02 | Inscrição Estadual: ISENT0



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
	conforme NR-17; sapatas niveladoras.				
04	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL ERGONÔMICA Capacidade: suporte mínimo comprovado de 150 kg; Base: estrela reforçada em aço ou alumínio com 05 rodízios; Pistão a gás Classe 3 ou 4 para ajuste de altura; Encosto: com regulagem de altura e inclinação e apoio lombar integrado; Braços: reguláveis em altura; Assento: espuma injetada de alta densidade, espessura mínima de 90 mm; Revestimento: tecido de alta resistência ou courvin de fácil limpeza; Estrutura: Tubos de aço com revestimento de polipropileno ou componentes em alumínio injetado. Conformidade com NR-17; Certificação INMETRO.	UN	13	R\$ 511,33	R\$ 6.647,29
05	MESA COM PÉS DE PERFIL DE FERRO (1,20 m x 0,60 m) Tampo: MDP ou MDF, espessura mínima de 25 mm, revestimento em laminado melamínico de baixa pressão (BP) com bordas em PVC de 1 mm a 2 mm; Estrutura (pés): perfil de ferro (aço carbono), seção quadrada ou retangular; Acabamento metálico: tratamento anticorrosivo (fosfatização) e pintura eletrostática a pó (epóxi); Sapatas niveladoras; Cantos do tampo arredondados conforme NR-17.	UN	02	R\$ 661,33	R\$ 1.322,66
06	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM Diâmetro: 60 cm; Hélice: 3 pás em polipropileno; Potência: mínima de 200 W; Oscilação horizontal (direita/esquerda); Inclinação vertical;	UN	10	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.706.813/0001-02 | Inscrição Estadual: ISENT0



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
	Grade removível para limpeza; Tensão: 220V ou bivolt; Certificação compulsória do INMETRO.				
07	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM Diâmetro: 60 cm; Hélice: mínimo de 6 pás em polipropileno ou metal; Potência: mínima de 200 W; Coluna telescópica ajustável; Oscilação horizontal automática e inclinação vertical; Classificação energética: Selo Procel letra "A"; Certificação compulsória do INMETRO; Tensão: 220V ou bivolt.	UN	13	R\$ 581,33	R\$ 7.557,29
08	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR (2,50 m x 1,20 m) Finalidade: reuniões, diretoria ou uso coletivo; Material: MDP ou MDF de alta densidade; Espessura do tampo: mínima de 25 mm; Acabamento: laminado melamínico de baixa pressão com fita de borda em PVC; Bordas arredondadas para ergonomia; Sapatas niveladoras para piso, possibilidade de caixas de conexão de energia/dados; Cor: cinza ou similar; Estrutura: pés em aço com pintura epóxi.	UN	01	R\$ 1.019,67	R\$ 1.019,67
09	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA (70 x 70 cm) Material: polipropileno virgem de alta resistência com aditivos anti-UV; Modelo monobloco empilhável; Certificação obrigatória: INMETRO; Conformidade com a norma ABNT NBR 14776.	UN	40	R\$ 92,60	R\$ 3.704,00
10	TENDA 8 x 8 METROS Estrutura: aço carbono (SAE 1008 FF); Peso aproximado: 365 kg; Acabamento: galvanizado (zinco);	UN	02	R\$ 10.946,33	R\$ 21.892,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.706.813/0001-02 | Inscrição Estadual: ISENT0



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
	Solda: MIG; Dimensões montadas: 8 m x 8 m x 2,5 m (C x L x A); Cobertura: lona vinílica com PVC laminado, pigmentada em ambas as faces, black-out (filtro solar), auto extingüível, anti mofo, anti fungos, anti raios UV e IV, impermeável, emendas soldadas por alta frequência (vulcanização) com reforço duplo nas extremidades, fixada com cordas trançadas de polipropileno, gancho e argola.				
11	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER CONNECT 12000 BTUS FRIO 220VZ Ar Condicionado Split Inverter WindFree Connect 12000 BTUs Frio 220V Purificação eficiente do ar Conectividade Wi-Fi, Especificações Técnicas: Voltagem: 220V Tipo: Inverter Ciclo: Frio Cor: Branco Capacidade: 12.000 BTUs Classificação Energética: A Gás Refrigerante: R-32 Consumo de Energia: 703kWh por Ano Material da serpentina: Cobre Nível de ruído db Evaporadora: 43 25 Nível de ruído db Condensadora: 51 Filtro: CUHD Filter Funções: WindFree, Easy Filter Plus, Wi-Fi, ST energy, Resfriamento Rápido, Inteligencia Artificial, Autoclean, Modo Sleep, Freeze Wash, Modo Dry, Energy saving,	UNID	05	R\$ 2.176,33	R\$ 10.881,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.706.813/0001-02 | Inscrição Estadual: ISENT0



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
	Tecnologia Turbo, Aviso para limpar filtro Função Swing: 4 Direções Modos de Operação: Auto, Cool, Fan, Dry Garantia: 12 meses, 10 anos no compressor				
12	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER CONNECT 18000 BTUS FRIO 220VZ Ar Condicionado Split Inverter WindFree Connect 18000 BTUs Frio 220V Purificação eficiente do ar Conectividade Wi-Fi, Especificações Técnicas: Voltagem: 220V Tipo: Inverter Ciclo: Frio Cor: Branco Capacidade: 18.000 BTUs Classificação Energética: A Gás Refrigerante: R-32 Consumo de Energia: 703kWh por Ano Material da serpentina: Cobre Nível de ruído db Evaporadora: 43 25 Nível de ruído db Condensadora: 51 Filtro: CUHD Filter Funções: WindFree, Easy Filter Plus, Wi-Fi, ST energy, Resfriamento Rápido, Inteligencia Artificial, Autoclean, Modo Sleep, Freeze Wash, Modo Dry, Energy saving, Tecnologia Turbo, Aviso para limpar filtro Função Swing: 4 Direções Modos de Operação: Auto, Cool, U Fan, Dry	UNID	12	R\$ 3.264,66	R\$ 39.175,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.706.813/0001-02 | Inscrição Estadual: ISENT0



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
	Garantia: 12 meses, 10 anos no compressor				
13	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE Cadeira de Metal Cromado e Couro Sintético, encosto revestido com espuma de alta densidade, apoio de Lombar com regulagem de altura. Resistência: Rodinhas indicadas para qualquer tipo de piso. Suporta o peso de até 150kgs Elevador a gás classe 3 de 80mm Especificações: Tipo de espuma: nova espuma de alta densidade Densidade da espuma: 60 kg/m ³ (assento) e 50 kg/m ³ (costas) Apoios de braços: Fixos Tipo de mecanismo: Borboleta Equilíbrio: 3~18 Assento: 50x55 cm Encosto: 46x70 cm Rodas: PU Estrutura: Nylon Tamanho da roda: 50mm Bloqueio de inclinação: NÃO Apoio de braço a apoio de braço: 65 cm Altura do apoio de braço: 30cm Altura do chão assento: 45-55 cm Altura do total: 113-123 cm	UN	13	R\$ 1.114,00	R\$ 14.482,00

O valor total estimado para a contratação é de **R\$ 140.983,83 (Cento e quarenta mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta e três centavos).**